
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051000048

48

Nº 87, terça-feira, 10 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 795/2022 - UASG 238014

Nº Processo: 44103013089202124. Objeto: Prestação de serviço de secretariado
executivo, pelo prazo de 05 (cinco) anos, nas dependências da DATAPREV, em Brasília e no
Rio de Janeiro, podendo ser rescindido pela DATAPREV a partir do 12º mês de vigência do
contrato, mediante prévio aviso de no mínimo 30 (trinta) dias.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 10/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Prof. Alvaro
Rodrigues,460, Botafogo - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/238014-5-00795-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 10/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/05/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site www.gov.br/compras/pt-br/.

GISELLE MEIRELLES DE ALMEIDA OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 06/05/2022) 238014-07048-2022NE024627

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
REGIONAL BRASÍLIA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 122085/2022 - UASG: 803010

Processo nº: 00436/2022. Inexigibilidade nº: 00436/2022. Contratante: SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ do Credenciado: 06.047.087/0045-50 -
REDE D'OR SÃO LUIZ S.A. Objeto: Credenciamento Médico. Vigência: 02/05/2022 a
01/05/2027. Valor R$ 600.000,00. Data da Assinatura: 02/05/2022.

REGIONAL SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 380/2022 - UASG 803080

Nº Processo: 00380/2022. Objeto: Serviço de Telefonia Fixa Comutada - STFC
nas modalidades LOCAL, LDN e LDI.. Total de Itens Licitados: 33. Edital: 10/05/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Www..gov.br/compras, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/803080-5-00380-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 10/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/05/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSE ROBERTO MACHADO
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/05/2022) 806030-17205-2021NE000128

BANCO DO BRASIL S/A
DIRETORIA DE LOGÍSTICA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Pregão Eletrônico 2016/04939 (7421) - LOTE 02; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP).
Vigésimo Sétimo Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.1074; CONTRATADA: LIDERANÇA
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA; Objeto: Repactuação e Alteração das Cláusulas Terceiro -
Preço e Sétima - Garantia e dos Documentos 02 e 03. Assinatura em 19.04.2022.

Pregão Eletrônico 2017/00315 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Décimo
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.3317; CONTRATADA: Angel's Segurança e
Vigilância Ltda.; Objeto: Alteração das Cláusulas Quinta e Nona e dos Documentos 01 e 02.
Assinatura em 25.04.2022.

Pregão Eletrônico: 2017/00875 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Nono Termo
Aditivo ao Contrato 2017.7421.2970; CONTRATADA: BRASIFORT SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E
TRANSPORTE DE VALORES LTDA.; Objeto: Alteração das Cláusulas Oitava e do Documento
03. Assinatura em 27.04.2022.

Pregão Eletrônico 2017/00328 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Oitavo
Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.5786; CONTRATADA: Intersept Segurança Ltda;
Objeto: Alteração das Cláusulas Quinta e Nona e dos Documentos 01 e 02. Assinatura em
27.04.2022.

Pregão Eletrônico 2016/04252 (7421) - Lote 02; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Vigésimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 2016.7421.6856; CONTRATADA: Estrela
Logística Ltda. Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira e Sexta e dos Documentos 02 e 03.
Assinatura em 02.05.2022.

Pregão Eletrônico 2017/01077 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Sexto Termo
Aditivo ao Contrato 2017.7421.6847; CONTRATADA: Esparta Segurança Ltda.; Objeto:
Alteração das Cláusulas Quinta e Nona e dos Documentos 01 e 02. Assinatura em
02.05.2022.

Pregão Eletrônico 2017/00945 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Quadragésimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.7870; CONTRATA DA :
Impacto EAS Serviços Terceirizados Ltda.; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima
e dos Documentos 02 e 03. Assinatura em 02.05.2022.

Pregão Eletrônico 2017/00024 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP. Oitavo
Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.2677; CONTRATADA: Impacto EAS Serviços
Terceirizados Ltda.; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima e dos Documentos 02
e 03. Assinatura em 04.05.2022.

Pregão Eletrônico 2016/04252 (7421) - Lote 02; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP.
Vigésimo Segundo Termo Aditivo ao Contrato 2016.7421.6856; CONTRATADA: Estrela
Logística Ltda. Objeto: Prorrogação Excepcional e Alteração da Cláusula Sexta. Assinatura
em 05.05.2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Pregão Eletrônico 2017/00315 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Décimo Quarto
Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.2854; CONTRATADA: JUIZ DE FORA EMPRESA DE
VIGILÂNCIA LTDA; OBJETO: Repactuação de Preços, Alteração das Cláusulas Quinta, Oitava
e dos Documentos 1 e 2; ASSINATURA em: 26.04.2022.

Pregão Eletrônico 2017/00328 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Décimo Terceiro
Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.4975; CONTRATADA: INTERSEPT SEGURANÇA LTDA;
OBJETO: Repactuação de Preços, Alteração das Cláusulas Quinta, Nona e dos Documentos
1 e 2; ASSINATURA em: 11.04.2022.

Pregão Eletrônico 2016/03931 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Nono Termo
Aditivo ao Contrato 2017.7421.3264; CONTRATADA: SEGURPRO VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
S.A.; OBJETO: Repactuação de Preços, Alteração das Cláusulas Terceira, Sétima e dos
Documentos 2 e 3; ASSINATURA em: 26.04.2022.

Pregão Eletrônico 2017/00315 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Quinto Termo
Aditivo ao Contrato 2017.7421.4121; CONTRATADA: ANGELS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
LTDA; OBJETO: Repactuação de Preços, Alteração das Cláusulas Quinta, Nona e dos
Documentos 1 e 2; ASSINATURA em: 26.04.2022.

Pregão Eletrônico 2015/07682(7417); CESUP Compras e Contratações SP; Décimo Sexto
Termo Aditivo ao Contrato 2016.7417.0640; CONTRATADA: SECURITY SEGURANÇA LTDA;
OBJETO: Repactuação de Preços, Alteração das Cláusulas Quinta, Nona e dos Documentos
1 e 2; ASSINATURA em: 26.04.2022.

Pregão Eletrônico 2016/03520 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Oitavo Termo
Aditivo ao Contrato 2017.7421.1038; CONTRATADA: BRINKS SEGURANÇA E TRANSPORTE DE
VALORES LTDA; OBJETO: Repactuação de Preços, Alteração das Cláusulas Terceira, Oitava e
do Documento 3; ASSINATURA em: 25.04.2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/01613 - (7421-7)
Objeto: Contratação de Serviços de engenharia para adequações do layout e implantação
de novo padrão visual, incluindo instalações elétricas, hidrosanitárias, sistema de
climatização, acabamentos, entre outros, de imóvel localizado na cidade de DUQUE DE
CAXIAS (RJ), onde abriga a agência DUQUE DE CAXIAS do Banco do Brasil. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 01.06.2022 às 9h30min;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
937587

SANDRA CERQUEIRA BARBOSA
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/01606 - (7421) - Cesup Compras e Contratações- São
Paulo/SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de serviços para obras na
dependência João Pinheiro (MG), com atualização ao padrão Ambiência; RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 01/06/2022 às 09h;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
937459. Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br.

VINICIUS BARRETO DE OLIVEIRA
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00089/2022, firmado em 06.05.2022, Favorecido: HASTINGS
ENGENHARIA LTDA; Objeto: contratação de serviços de manutenção, atualização de
versões, e customização das licenças de uso do Sistema Projurid Prime Net Windows
Business Edition, consultoria operacional e programa de capacitação, para usuários do
Software lotados na Gerência Jurídica da CONTRATANTE; Dispensa de Licitação, Artigo 29,
Inciso II da Lei 13.303/2016; Vigência: 12 meses; Valor R$ 33.552,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00069/2020, firmado em 11/05/2020, Favorecido:
POTENZA - EMPRESA DE TRABALHO TEMPORÁRIO EIRELI; Objeto: prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 10/05/2024, repactuação dos preços do contrato Fundamento
Legal: art. 71 e art.69, inc. III da Lei nº 13.303/2016 e alteração redacional do item 8.5 do
Documento N°1 do Contrato Primitivo; Valor: R$ R$ 42.259.711,99;

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO
P AU LO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2022

No dia 06/05/22, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RICARDO AUGUSTO NASCIMENTO DE MELLO ARAUJO,
homologa a adjudicação referente ao processo 078/2021, pregão eletrônico 08/2022, pelo
menor preço global à empresa Construtora Costa Melo Ltda, CNPJ 37.634.870/0001-22,
pelo valor toral de R$ 1.941.274,49.

GERSON ULISSES DE MORAES JR
Pregoeiro

(SIDEC - 09/05/2022) 225001-99999-2022NE999999

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 114702

Nº Processo: 04600000968202241. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços especializados de imunização preventiva, incluindo
fornecimento, armazenamento e aplicação de doses de vacina influenza combinada
quadrivalente contra a gripe, para a Fundação Escola Nacional de Administração Pública -

Enap, na sede situada na Asa Sul, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/05/2022 das
08h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Sais Area 2-a Setor Policial Sul, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/114702-5-00009-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 10/05/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 20/05/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BRENO AURELIO DE PAULO
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/05/2022) 114702-11401-2022NE000275


